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1. ERERREFRIEET O OF 2 BBUFEIEETS
The second session of the Intergovernmental Working Group on the Revision of the
International Health Regulations
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2. BAVINZ DO —_A TR %L (A RIT)
Surveillance Stepped up in Province where Cambodia’s First Human Avian Influenza
Case Was Detected
9 February 2005
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Avian influenza — situation in Viet Nam and Cambodia — update 8
2 February 2005
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Highly Pathogenic Avian Influenza in Thailand Follow-up report No.44
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2. BSE iCET 2Bk
Bovine spongiform encephalopathy in a goat in France
1 February 2005
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FAO/OIE Second Regional Meeting on Avian Influenza Control in Animals in Asia
Ho Chi Minh City, 23-25 February 2005 [Sofitel Hotell
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2. BE o BSE Bilid B34

Recent cases of "mad cow disease" are isolated incidents
Three cases detected in Canada and one in the US

7 February 2005, Rome
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® US-FDA
http://lwww.fda.gov/
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FDA Proposes $1.9 Billion Budget to Expand Food Defense Effort, Increase Drug Safety
and Medical Device Review
FDA News
February 7, 2005
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1. USDA @ BSE BEHHHER

Latest USDA BSE testing results

14 February 2005
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http://www.aphis.usda.gov/lpa/issues/bse testing/test results.html

2. Johanns BEEE OFH
Statement By Agriculture Secretary Mike Johanns
February 9, 2005
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@® USDA FSIS
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BRRESM}ER Y NT—27 ZAIRR
FSIS Establishes Food Emergency Response Network Division
February 15, 2005
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1. 1A 11 BiZR2% o 7= BSE BIOFREDKHR
Investigation into January 11 BSE Case Concludes
February 11, 2005

CFIA X, 1 A 11 RICHERB S 72 BSE PIOFHAZ T L7c, M Z1T o 724282 BSE [2
PEThHo7e, HAEzaR— BELAOHAERE 12 7 A UNICE CRSBTEERT4)
(X 349 BHT, AL TV 41 B RESE S E b, AR RIIRETH o7z, KV DIFL
AT TITFEC E 7T E RSN T, FIE LT B D B2 IS PE AT 2 BHDMERR S 41, 2003
FHEENO 1FITT CICEHEEINTE Y, 2004 FFEF O 1 FHITHAEO =) BSE MAIX
SNTITLHEFLSE DN, FEHIET ZiA O/ R, SEHH OB AR G S
FAEHZ J 0 BSE MMufk SN FREMED B 5 Z L b o 1o iy, MitabtORIEFEH B 2 5F
ETHZEILTE o7,

B &I X0 . BSE OILHBH IRk 2 SEHR T O A0 PE D R ST %, CFIA
X, BUE, BEHHIOBLRSONR DO A L 21778 > T\ b, Eio, fEHEH ok 3 1242
SINTEY, BIfEa AL MNP CTH D, ZOREITIED 5D DETEND & OFFE fGIREHAL
(SRM)DBRENFTENTEY | ZHUC K > TREREIIRBS TCOBMMICE DY 27 03 %
INRIZHNZ H41, BSE ORFMENMEH SN D LEZ BN TS, o, BRERITIADEI
DI=DIZEHZREINDTXTOYUNE SRM #RETHZ EICL > TFLNL TV,
http://www.inspection.gc.ca/english/corpaffr/newcom/2005/20050211e.shtml
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JOINT STATEMENT:
STATEMENT BY SECRETARY MIKE JOHANNS, UNITED STATES DEPARTMENT
OF AGRICULTURE AND MINISTER ANDREW MITCHELL, AGRICULTURE AND
AGRI-FOOD CANADA
WASHINGTON, February 9, 2005
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® ) X{RE#E (Public Health Agency of Canada)

http://www.phac-aspc.gc.ca/new_e.html

NF R IL ) v VA NVRIETET7 77 hv— M EAR
Noroviruses — Fact Sheet
8 February 2005
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http://www.phac-aspc.gc.ca/id-mi/norovirus_e.html

@® Eurosurveillance
http://www.eurosurveillance.org/index-02.asp
Eurosurveillance Weekly (2005) Volume 10/ Issue 6
10 February 2005

1. First case of vCJD reported in a Japanese patient
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2. Possible case of BSE agent in a UK goat that died in 1990
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http://www.eurosurveillance.org/ew/2005/050210.asp

@® European Commission, Health and Consumer Protection Director General

http://europa.eu.int/comm/food/index_en.htm
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First case of BSE in a goat: Member states support Commission proposal for increased
testing

2 February 2005
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@® Health Protection Agency (HPA)
http://www.hpa.org.uk

CDR Weekly (ZH BBRGWER L O CID I 2H Lk 7 23 (HPA OFEBRIVER
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Emerging Infections/CJD: new section in CDR Weekly — and the work of the HPA’s
Emerging Infections and Zoonoses Department

CDR weekly Current Issue: Volume 6

Published on: 10 February 2005
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BSE ¢ ¥ ¥ (Q&A)

BSE and goats — your questions answered
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@® Department for Environment, Food and Rural Affairs (DEFRA), U.K.
http://www.defra.gov.uk/
H[E DY X2 BSE @ ARl
Possible BSE in a 1990 UK Goat Sample
8 February 2005
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http://www.defra.gov.uk/mews/2005/050208a.htm

@® Spongiform Encephalopathy Advisory Committee (SEAC) UK

http://lwww.seac.gov.uk/

This position statement on SEAC's consideration of the potential for transmission of
vCdD from mother to child.

3 February 2005
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YenE 2 HNDIEDITOWD TR EE IIRETH TH 5,
3.7V A RO ARG BT DR BRIRAFRIT W 202 D, F72. [ESZ CID H
—_A T A ROFBREOMRRIE Y — A T 2R, BFEREOFRREOH D ) A7 &
RETRARDOT =205,
4T %S LTz vCID OREGLBNE /2003, BlERi72 Y A 7 13Z 2 b b, B SN-ET L
RI KT, REEZEDOEDT- I NI 3 vCID ORBEERTFIBERIND VAT B D
ZEEIHATH D,
5.ZERIT, TENIX, BOTRHIT, BMAZOEFEREDE=F2—3KTT25ETOM,
RELTRBS ZEa@H, Lol BAZEMICITR TT 5 2 LIT LV RENRLEIC
2 RIZTNITONTOFRITR N,
6. ZEERIZFB VT, W/&Ux/aﬁ BTV A OREOR TR EZ RT =T
YARHD, Ll ZOEEIIEE, I EREHEMBRPICEE 2o Lt
F7o. hoREE (ﬂéﬁ%éﬂfcfﬁﬁ%‘i TIXARESR) HROFTREMEIC OW T H R T2 2 L 1%
TERVY,

T—J. & FTE—RICEIBNRT Y I GO 2R T = BT o A3, £/ v
—HCHRTEROZ T A3, L, vCID 12 OFFFEMEIC Y »Sfl@N T 2T A
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http://www.defra.gov.uk/news/2005/050208a.htm�
http://www.seac.gov.uk/�

MRNZEG LTS 72, ot hoF U Fopbtb~, RERIVAI7BH506 L
720N, H—D vCID Bl R DFLFEHIN & AL L7 5 vCID D7 U A L 3atETdh - 7223,
REFL & DIRGEOBATITFLE DM O ELH) 20 REBITIAT T 270 b LRy,

fiam & LT, vCID OREFEGT, RERLZ T 256 b a0 T, BIEIESEN R T v
2370, LoL, IRED Y A2 13 %, BUEAFRERT-ET V AIRLNATEY . £
CEBRRATIE RS L LAMBEN THL208, 2OV AT FET S L LTHRNTH
59, URAZPHBRTERWELE, JlEEFMEERRS A 208 TH 5L LT
Do
http://www.seac.gov.uk/statements/cjdtransmissionfinal.pdf

@® New Zealand Food Safety Authority
http://www.nzfsa.govt.nz/

FEnterobacter sakazakii in infant formula
Fact sheet, 15 February 2005

LRI D Enterobacter sakazakii \ZE8 T DB LNEE-TWND I N,
NZFSA MNli#is L OMEEH (caregivers) [Z7 R34 2 L EFHR AT 5720 fact
sheet Z1ER L7z,
Enterobacter sakazakii & 13{17)>?

E sakazakii 3550 DR S VA M C, lFESBRICBEE T 5 2 L3RV, FlTHT
ARERICWDRIE, E0EAESIRICBON T, FICRBSEM 2R ERR 2+, £722
OHMIE LI Z G RMEZFEREL D 5, HE CTHALTOMEKZ S T2 &1
TEDHN, ZOBMIALZWEIRIEICT D Z LT TEARV, 2 OME ITEART TIThILhic
FET D06 Lt L, BETENTEXIRATLING L, RERIEMRITIEL

PHEEDOINT ODREIZL > THRIRDO Y A7 2 TIF 5 ENTE D,
E sakazakii \39RH 2 MK LTY AT L7257

E sakazakii |3iFE L2 L TV AHEEE T, Hili b TEENTZR DL 2 A TITHRX L
ZLTWARWY, T RXTOLRHEMTIEEL T, WMOHI> XX THDH, NZFSA M ER L
TR AL OB BT DHRITRDOT R ZINH AFARETH D,

http!//www.nzfsa.govt.nz/consumers/food-safety-topics/recalls-and-product-advice/infan
t-formula-sakazakii/index.htm.

S BISFEM RIS T D E sakazakii \ZBAT HEHITROT RV ANLAFAETH S,

http!//www.nzfsa.govt.nz/dairy/publications/information-papers/enterobacter-sakazakii/
index.htm
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http!//www.nzfsa.govt.nz/consumers/food-safety-topics/recalls-and-product-advice/infan
t-formula-sakazakii/factsheet.htm

® ProMED-Mail
http://www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1000

1. BAVINVT U (RbFA, A1)
Avian Influenza — Eastern Asia (23): Viet Nam, Thailand
February 14, 2005
N A

M 3 R, 7 i3k (Ha Nam, Binh Phuoc, Ninh Binh, Kien Giang, Ninh Thuan, Lam
Dong ABLOFE—F I MNOLH LT U7 7 LA Z3lE ST, dkiio Ha
Nam 4 & #i#80 Binh Phuoc HTix, 1 WAMT 7 N7 LA 73720, LasL, ik
THREICEAELTEY ., B, 7/, YXTK 7,000 PIEK S 17, HENT BEGLEE
EEWD B L BFEITERENFEOKEEZ R L TEY, 2 H9 HIZRPE L7z, WHO 23, i
TENOANBAADIBREDOA D=L, DA NADNER LTG50 TEY 7T 2% T 5
FTETH D,
ZA

Phitsanulok T, 2005 4= 4 A & TR 38 BETOASEHN 6 U b, [FRIIEIHT
AL THY, FBEOTDOMEDFERE L TEEDORK 0% T A VARBH Sz, —
7. [Al¥® Phrom Phiram #i[X® Matume Tid, FHRRFEEDOFHXTENLL, —HN T A
JVAIEGE LTV 2720, (ERIEE 200 P OVEIKIZIEE L=, Suphan Buri & Song Phi
Nong X C, 2 H EAITEYE L7-%5 2,900 PI3EK S 7z,
http://www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1001:10392042229071154391::NO::F24
00_P1001 BACK PAGE,F2400 P1001 PUB _MAIL_ID:1010,28096

2. avZ, TR, FARFHER

Cholera, Diarrhea & Dysentery Update 2005 (06) (05)
February 15, 2005

February 4, 2005

a7 (UHUH) (2/11)

DHEDEHIKTALTDOT T N T LA RHY, il Lt 2 AWML L7z, Busia
TIX6ESVIZT LT FAE L 2 BEIZEE 10 A ELTHE 2 A0V S/, Hoima
TliEaryIRFHFMENSEE L TE a2 NEH 10 A, Kasese TITIAEIIWHEEHIT
H 5, Gulu TIFEER S v o 7 Cil BB 7= 72 B3 6 ADRHA S, 2004 4 8 A~
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12 ADBF T 200 NCThH o7z, U HTIX 1997 F L 1998 FEIZKBULRT 7 h 7 LA
70 BFE 55,000 A LFETHE 2,000 AAHIT,
aLg (UHH) (218)

Kilak #8® Lamogi D#RF v > 7 TaL 707U N7 LA 7 RbY  BFITT AEVD
BN D 20, MK ORI OMRAE T 4 A TH 5, Rabbo, Atiak, Amuru ¥ > 7D
AL TREIT T2 ATH D,
avg (UHHE, r=7) (2/2)

=T EDEBECHD T XD Buhehe TEHME 1 AL FZIZL VAL LT, Busia
Kenya 7°5 5km @ Matausi T2 AN LT THLELTT U N T LA BBEED . FD%
Fuyula (Z/523 0D . 6 ADSET L7,
aLg (=7) (1/28)

1 H 29 H, Busia ® Funyula T6 A2 L ZIZX VI L, 20 ALLERABELT, Z
S EY 5 HIOFETEED 10 NE7e o7,
aLg (P n7=x) (2/5)

Manicaland T, 1 H 26 H225 20 ADNEEEZ T, 4 AP LE L2z, a b7 ixkd
BN DT,
aLg (790 (2/2)

TIZINDAYVF T AT 1T AICK 120 AO THRIBERHY 2 H1 I L Z7EE 1
ADPER STz, 7T VN TavIBRFEET 2D~ F o 7 aNDHTH L, 2004 4,
[AJ1 7> Sao Bento do Una i CILHAE 21 ARHE ST,

NRTFTA (v 7) (2/1)

2 7 @ Tajmyrskiy BIGX. T, 6 7 HOHWLNB/NTF 7 AT L, AMEBNERYYE
BE I8 ADRHESINTEY, 2095 11 A0 UKl TH D, FEL LI OREL & il
TNZNRTFT7A A FEPHERS N, BIERERMEENDDEERH Y | KOBEHEET
XhnE LTnD,

217 WHO WER #45
=Yx—/b 2004410 A 11 H~12 A 31 H BHE 118N FELCE3A

Z W=7 2004412 H 18 H~31 A BF 290 N FETHEG6 A
AV K 2004410 A1 H~11 A 27 H BF 64T N FHTHE3A
AR 20048 H1 H~12H 31 H B35 N U EHR)

74 UEYy 2004 T7TH1H~12 A 31H B 430 A FELHE 3 A
TNY 200541 H 13~31 H BE 179 A FELHF 1A

http://www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1001:7422224301663878192::NO::F240
0_P1001 BACK_ PAGE,F2400 P1001 PUB MAIL _1D:1000,28114
http://www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1001:17549148568298937511::NO::F24
00_P1001 BACK PAGE,F2400 P1001 PUB _MAIL_ID:1000,27984
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3. HEFEIHIRTRTE 200 A (¥ FXRVT)
Food Poisoning, Tsunami-related — Indonesia (Ache)
February 12, 2005

A YRR T OTFINT, HPEIZE > THEK-72H 400,000 AAERH L THVDHF v
VTHI200 ADSABEL, (FRSNTEFIC L 5 BFHEZEZ LN TWD,
http://www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1001:12094742444447415327::NO::F24
00 P1001 BACK PAGE,F2400 P1001 PUB MAIL 1D:1010,28075

4. NI eTHE (TAv=UTRHAT IV R)
Trichinellosis, Huma — France ex Algeria
February 10, 2005

2004 11 A, TAV =D TInH 77 VAR TERERIC M B FREEZFEE LR
F1ADBBESNZ, COBRBE VY vy ILVORERITCWZ ERbholz, TAYx
U7 TiE, A OROERIZEY, 1945 FLRERICD R &b 5 DT T T LA 7R
HY. K40 NDOBE (W ESNEES) BNHETWD, P x v BILORIZE DDA
DD TTH LN, WMEICEZEOAREMEITSH D LA LTINS,
http://www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1001:12094742444447415327::NO::F24
00 P1001 BACK PAGE.F2400 P1001 PUB MAIL ID:1010,28058

5. TEAMZFEEaALITDEN (T xr~—)
Fowl Cholera, Ducks — Myanmar: Suspected
February 8, 2005

1 A TH). Bago HIKX DA T, MIMIED Y 7 F % 51T TWRWT B /L 6,700 735
L7, AT S ¥E Bkm LINO T B MIC T 7 F U a3 L2 L THEFL, &6IC
5,000 PUZU 7 F U HFEEAT ) TETH D, I v ~v—Ilid BA 7z I3 EL T
AYAY A%
http://www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1001:1154081367930187062::NO::F240
0_P1001 BACK PAGE,F2400 P1001 PUB_MAIL _1D:1000,28034

6. CERBICEA 71 H3N2 CKE)
Avian Influenza, H3N2, Turkeys — USA (North Carolina)
February 8, 2005

1H14 8, 7—A278 745 M Sampson AT, LHEBIZEA > 7/v>= % H3N2 3
REIL, BRI T X Th A REMEREWVE SN TWD, ZOMZRIE USDA 12 X - Tl
MTEEOv > 7TIzHEsh, CHBEEHICOVWTr Y TNTD /) —ATa T, FDATA
HAPEFESND,
http://www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1001:3904929270290536374::NO::F240
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0_P1001 BACK PAGE,F2400 P1001 PUB MAIL ID:1000,28033

7. BAVINZ YU ZF 2 (HE)
Avian Influenza, Poultry vaccines — China
February 7, 2005

FER, @RS TNV FOEFEE ST 7 F e Lo RE L, i
I, INR=2AV =74 7 22FMA LT, BEBLOWABICZERLIITVANVADS
J LB EBEZ T D TH D, BHEEDOEERIIY 7 F 2@ L, PEOFZELRKEO
SIS TETH D,

TROBRETT NV E T AT L2 & 2 A, 3 A HANL ([THHL L, BIED P
D4r AR, 272 &b 10 W HMADMEZ R LTz, EHEBRTH U 7 F o % 2 AR X
N7 eNAET AL, ENEN 10 W AME 3 W AMPKEZEAT HZ LN TE, £,
TeNETUNHS ZRAETERLRY, 20D, EHEHSZENTELLE LTINS,

FENTFCIZ HY B L OV HBN2 O ZPAFE L, KEAEL T\ 5D, £72,2004 44 H,
R D 5 HIZHB, H7 B LUV HY Z FRFHICBI TS 28 LWSA 7 bz P oA L 2R
A RT-PCR #R3Ex v NERF L1,
http://www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1001:2249937453598341369::NO::F240
0_P1001 BACK PAGE,F2400 P1001 PUB_MAIL_1D:1000,28016

8. TANAMEREE

Viral Gastroenteritis Update 2005 (05)
February 5, 2005

o XA )LA (T LH LN RL)

2005 FIZ A5 TLLR, /AP R Tr Z DA )L ARG L0 /MR 20 ABL ESET
L7z, HEFRTIERmEA/NR 400,000~600,000 A3 0 Z 7 A L ZEGZ LD T LTEY, 9
b 85%I3 iR LETIBRDOBILC LD TH D, FEAED/NRN 5EETICRY Y
A VAR L, KETIEES 55,000 AO/NEREZ T A NV ARG LD ABEL TW5,
11 H~4 JIZitiT4 %,

/B A VADEE CRE)

ATATIMNT T =THRNE, /R UANVREROT U T LA 7 RERE Sz,
JERICELCW B R H D720, HHTA 7 eEZ LT,

JaIANA (VT TA)

2 A 2 BICEASE T BT A OWITE N7 )b—Zfn 2 i 5 230 A 2dE FivEsR &
M ST,
http://www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1001:1531947815655588106::NO::F240
0 _P1001_ BACK PAGE.F2400 P1001 PUB MAIL ID:1000,27999
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9. PIBTE (m7)
Trichinellosis, Badger, Human — Russia (Novosibirsk)
February 4, 2005

2 27 @ Novosibirsk /1 T25 AR MU EFIEIZEI D APEL,. 2D 9 H 6 NITEIETH 5,
BT T 7~ DR TIEL NIV Y ANT ThH D,
http://www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1001:14147115965818195379::NO::F24
00_P1001 BACK PAGE,F2400_P1001 PUB_MAIL _ID:1010,27989

RE (27)

Anthrax, Bovine — Russia (Kursk) (02)
Fwbruary 4, 2005

27O Kursk MT1H 11 BIZRIEO U URHE SN, 6, I 18
\Z Anthrax bacillus 3RS =, LvL, ZO T UIEIRIAEY 7 F 2 % 2 BT W7z
O, ZOTITF DNy TFPREDTZHET AT T OWFSEHTICIE LIV,
http://www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1001:7339020865134936837::NO::F240
0_P1001 BACK_ PAGE.F2400 P1001 PUB MAIL 1D:1000,27982

11. &¥8 (BFUP7FE7T) Request for Information
Food Poisoning — Saudi Arabia (Jizan): Request for Information
February 4, 2005
YT T T ETREEO Jizan T, BTHEOEVOEE 19 ABHRESINTZ, REICLY
BEPRERELZ LI VA NI UBRAERANGER L TWeZ EbhoT,
http://www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1001:204225630589150577::NO::F2400
P1001_BACK PAGE.F2400 P1001_PUB MAIL ID:1000,27981

12. BF7R2 (740 EY)
Typhoid Fever — Philippines (National Capital Region, Negros Oriental)
February 2, 2005
1 AR, Pasay TR 39 AWIGTF 7 A& HIE Lo, BASRITIHYOK T L rTRENED
VN, KOFEREEZETE 0.2~0.5mg/liter N IEFETH DN, Z O TIZ 0 “CE?DO?ZO
K7 v 2o Sibulan, T, 1 AL LIETF 7 AEED 183 AHTWD, G
AHTH D05, KIEE OBHRIZ L D1HRKMREEDIL TN D,
http://www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1001:7343100142540688381::NO::F240
0_P1001 BACK PAGE.F2400 P1001 PUB MAIL 1D:1000,27955

13. =y =T¥E (2v7)

Yersiniosis — Russia (Far East)
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February 2, 2005

1H25 B~2 A 1 B,V HilskoShHEE TR 33 A% Yersinia pseudotuberculosis
WEGE L, 95 16 ARARE L7z, ERELREBEF ¥ XY OH T FREGHR Th - 72,
http://www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1001:8910081055928728737::NO::F240
0_P1001 BACK PAGE.F2400 P1001 PUB MAIL 1D:1000,27960

® FSnet

http://archives.foodsafetynetwork.ca/fsnet-archives.htm

bk BSE (ZET 2 SHOERI S AFRRE
January 27th BSE Conference Materials

1H27HIZY > b D.C.CHM#E 7= BSE &%, “BSE Prevention in North America:
An Analysis of the Science and Risk” CO 7' LB 77— 3 VEER
http://www.meatami.com/BSE/BSEBriefing.htm 7> AFRHETH 5,

[FRsCHFEST]

1. ZERMEIXY I T AEOH ORI T S Toxoplasma gondii BED Y X7 7 7
7 & — HWAERIOEHRER I ) —=v7

Risk factors for 7oxoplasma gondii infection in mothers of infants with congenital
toxoplasmosis: Implications for prenatal management and screening

Kenneth M. Boyer MD, Ellen Holfels BS, Nancy Roizen MD, Charles Swisher MD,
Douglas Mack PhD, Jack Remington MD, Shawn Withers RN, Paul Meier PhD, Rima
McLeod MD and the Toxoplasmosis Study Group

American Journal of Obstetrics and Gynecology

Volume 192, Issue 2, February 2005, Pages 564-571

2. RERBIEINIZAR T A VAZANTF—ARZEDZ AR adrbLOBREFAICEBITS
YRATUTHEDT U VT VA7

Outbreak of Listeriosis among Mexican Immigrants as a Result of Consumption of
Tlicitly Produced Mexican-Style Cheese

Pia D. M. MacDonald, Robert E. Whitwam, Jackie D. Boggs, J. Newton MacCormack,
Kevin L. Anderson, Joe W. Reardon, J. Royden Saah, Lewis M. Graves,
Susan B. Hunter, Jeremy Sobel

Clinical Infectious Diseases 2005;40:677-682
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3. VU x—THbRLOERIZLY Cryptosporidium L Giardia \ZJ/&Yx+ % wEE
M FIBR Y R TREA AV T

The potential for acquiring cryptosporidiosis or giardiosis from consumption of mung
bean sprouts in Norway: a preliminary step-wise risk assessment

L.J. Robertson, J.D. Greig, B. Gjerde and A. Fazil

International Journal of Food Microbiology, Volume 98, Issue 3, Pages 291-300

4. JLERHEY U TN OWMAEYIEEIZ K 2 IRH-A
Cases of emesis associated with bacterial contamination of an infant breakfast cereal
product

Le H. Duc, Tran C. Dong, Niall A. Logan, Alastair D. Sutherland, Janice Taylor and
Simon M. Cutting
International Journal of Food Microbiology, In Press, Corrected Proof, Available online

12 February 2005

5. PrP(Sc)ONKIFEIWHHNALIIBSELE 27 LA B — L TR

The N-terminal cleavage site of PrP(Sc) from BSE differs from that of PrP(Sc) from
scrapie.

Hayashi HK, Yokoyama T, Takata M, Iwamaru Y, Imamura M, Ushiki YK, Shinagawa
M.

Biochem Biophys Res Commun. 2005 Mar 25;328(4):1024-1027.

6. FOE~DOHEREIL%OBSE Y 2 7 OHIBEHRE —H

Spatial heterogeneity of the risk of BSE in France following the ban of meat and bone
meal in cattle feed.

Abrial D, Calavas D, Jarrige N, Ducrot C.

Prev Vet Med. 2005 Jan;67(1):69-82. Epub 2004 Dec 19.

7. ~V¥— (BSERisk IIIE) ORBEIZH 1T 5BSEDO~ X —ENRBAERTOMERE
FIEWC BT D ERLVINVE A EHFZE

Population-Level Retrospective Study of Neurologically Expressed Disorders in
Ruminants before the Onset of Bovine Spongiform Encephalopathy (BSE) in Belgium, a
BSE Risk III Country.

Saegerman C, Berkvens D, Claes L, Dewaele A, Coignoul F, Ducatelle R, Cassart D,
Brochier B, Costy F, Roels S, Deluyker H, Vanopdenbosch E, Thiry E.

J Clin Microbiol. 2005 Feb;43(2):862-9.
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8. A V7N P AHESNDOE b~DBY:, ¥ A 2004 4F
Human disease from Influenza A(H5N1), Thailand, 2004
Emerging Infectious Diseases, Vol. 11, No. 2, February 2005

9. ®EE (V7 IV Fyz—nXR) ZBITH2RMERERY X7, 1996 £~2000 4
Disease risks from foods, England and Wales, 1996-000
Emerging Infectious Diseases, Vol. 11, No. 3, March 2005

10. A=A M7V TRZBITDI AV 72V bYaTHpP—_A4 T2, 1970 1 A~
2003 £ 12 A

Creutzfeldt-Jacob disease surveillance in Australia, January 1970 to December 2003
Genevieve Klug, Victoria Lewis, Alison Boyd, James Lee, Colin Masters, Steven Collins
Commun Dis Intell 2004;28(3):356-358

11. A—X FZ U7 New South Wales /™ South Australia, Hunter Health Area (233
T2 EEBREERBEOWETR—1 J V AR/E

Laboratory surveillance of shiga toxin producing Escherichia coli in South Australia
and the Hunter Health Area, New South Wales, Australia

Robyn Doyle, Kieda Watson, Leanne E Unicomb, Janice A Lanser, Rolf Wise, Rod
Ratcliff, Barry Combs, John Ferguson

Commun Dis Intell 2004;28(3):390-391

12. =R 7Y TITBTHREBRERAE : OzFoodNet FR#E. 2003
Foodborne disease investigation across Australia: Annual report of the OzFoodNet
network, 2003

The OzFoodNet Working Group

Commun Dis Intell 2004;28(3):359-389

1 3. OzFoodNet : 3—2Z +J U 7IZBIT HREHFER T —1 F 2 XDYLE : 4]
#i. 20044E4H ~6H

OzFoodNet: enhancing foodborne disease surveillance across Australia: quarterly
report, April to June 2004

The OzFoodNet Working Group

Commun Dis Intell 2004;28(3):401-405
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| &memmmnna

@® FAO http://www.fao.org/

1. BRFERIIEYMOREREE=4% Y »7IZONT
Monitoring the environmental effects of GM crops (27 January 2005, Rome)

http://[www.fao.org/newsroom/en/news/2005/89259/index.html
FAO OFMZEW =N TA RTA4 o FEERE LT,

@ XM# A (EU : Food Safety: from the Farm to the Fork)
http://europa.eu.int/comm/food/index_en.html

1. {EZRBBA~DX G « — AT OFREBMLE T A KT
Responding to chemical threats. General information and guidelines for the public

http://europa.eu.int/comm/health/ph threats/Bioterrorisme/chem guidelines en.htm
F720%

http://europa.eu.int/comm/health/ph threats/Bioterrorisme/chem gui en.pdf
BRAZALFWEOERIC L 28BS b a6, —BKITTRAE S sbHa i L wv

PNT DN TR L 7230,

RN IE R, BESLFENRAE L L2t kME, HERH-T2HE L) Thidlw

D ALFEICESAL L2 GE L O TR v, EU FEOFE SR A b & O

&XIALEDE web ¥ . EU FEOFHEFRE 4 —D U X R ENTH I TN D,

2. 77 Fxvr ABHIERE
Commission Regulation (EC) No 123/2005 (26 January 2005)
http://europa.eu.int/eur-lex/lex/L.exUriServ/site/en/o0j/2005/1 025/1 02520050128en0003
0005.pdf

Wolza—e—GkOW\Wea—e—G5 ugkg, f VA& ha—t—10 pgkg, 7V
AT =TV 2= AR 2 pgkg, NE—7— FEOHNEHN BB 0.5 1
ghkg, FLEAREEEHAAN 0.5 ugke ZHT-IZRE Lz,

3. BEEBEE=F) Vv IHEE
Food and Veterinary Office Special Reports : Pesticide Monitoring Reports
http://europa.eu.int/comm/food/fvo/specialreports/pesticides _index_en.htm
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EUKEEONI —o v SR EBRICAREZEA L TWDA3VE (VT x2—TA AT R
VeTrvaXAy) 2B YRR OREERE=% ) 7T 585 E
(1996~20024)

2002/ EE,

Monitoring of Pesticide Residues in Products of Plant Origin in the European Union,
Norway, Iceland and Liechtenstein 2002 Report
http://europa.eu.int/comm/food/fvo/specialreports/pesticide residues/report 2002 en.pd
f

FENCEDE=42Y 7 TlE 46,000 BAKLL . (92% 2034, 8% A3 M1 LH) (2 DWW T
170 OEEEZRE L T\ 5, MRL (FEXIX EC A¥#EE) LI F OB BRI RS-0
X 837% TH Y, BIRIKD 5.1% T MRL %8 x 2 BORZADBRI iz, 58% DRRAEN 1%
LB EINR0 o7, AfEMORTIRE T LT MRL i 5.5% T, BHEIHREH Ik
WIRIRIL 56% T 5, 5 L IR 5 & FRERERRE S nERED L, MRL % #
R DB RAATHIM L TV D (1996 FF121E 8.0%72 - 7= DAY 2002 F121E 5.5%)

F BB OB REPHRIN SN D BAEORBEIMERIZH Y (1999 413 14% T 2002 £
20.7%) . &V DT 4 FELL O BRI SN L EIE 0 m < g o T % (1998 48 2%,
2000 4E 2.8%77 - 7= DA 2002 4E1E 5.4%) .,

R S 2 R3EOFEIHIL, RO Z T NUHINR L < | B TR AINR LT,
MRL R 23HM L T 5 D1, MRL AEHEAEE STV D 2 & RBmIIEE) 2 EAv -
TWHZ R EN-NEEZLND, £72 EU kFRT=4 1V 7 Tl 8 fMMHDOEHIZ O
T 41 OREFEZRAEL TV D, A L7oBRIARERIT 10,046 FA T, MRL 2L T OFE D
HEN7=Di% 44%, MRL Hid1% 3.3% ThH - 7=,

4. REBYHERLE=F) 7
2003 FEDE =X Y THERISON T ORI &I
Commission Staff Working Paper on the Implementation of National Residue
Monitoring Plans in the Member States in 2003
http://europa.eu.int/comm/food/food/chemicalsafety/residues/workdoc 2003 en.pdf
2003 FE DA G 806,525 MA T, AERANITE IR TEIAICH 5, ElomMit
SN b DITHRT 2 R K E E ORI,
RVEANZONTIET D 0.12% (AT 1A FEROE T ) —L§FEK), 7 % D 0.43%(3:
ZBT T v AREMOEIDNER T -T2, BIEREAT vA FOEKIE 2002 £F 69 1
25 2003 - 122 FRIZHIIN L TV e, X—=F 7 T =2 MZOWTILY ¥ 0.02% 215 05 &
Sl By THRIHSNZDIZ /7 n T L7 x=a—)L-=bur I - =bufIFY
— N ETHoT,
PUAE AN DT OEE 2002 4212 0.33%7202 6 2003 4 0.22%( 208 Lz, Bhipiamesk &
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LTy TROEERDALONIZDXT I AZ ) Thote, 77X - FH - U
BXTITa s DT AMEFIOBEBRRHY . BHZVDIET e RTRWTHA BN
T THoT,

KEFBIETIEI~T A N7 V=R ENTWS, ST TR EZERDHON-S
72DEET7T 77 hxv M1 C, BETIEIAYE - ZBA - BRI T3S,

5. BREEMWAEELIZET 220065 EE G
Residues of Veterinary Medicinal Products - Work Programmes for 2005
http://europa.eu.int/comm/food/food/chemicalsafety/residues/crl resid workprog 2005 e

n.pdf
200541 H 1 H2>6 2005 4 12 A 31 A F TORHYEEES o i,

6. 77 IUNT I NICET 2 BROES
Acrylamide Information Base of Research Activities in the EU Updated

http://europa.eu.int/comm/food/food/chemicalsafety/contaminants/acryl database en.ht
m

THRNERF SN 10 08 &7 27 U7 IR - &0 O#kEE « HIECOTE « A
H=R D a7 7 U7 I ROEFNRITE « TR AN « A A~ —T— - &
5o oIk - EESEE,

7. VAZTEARAY FREEICOWTO SCHER (BELBED X7 2B+ HR%ER
£) DER

D a1 A= VORBEEBICET LY A7 T A A MIEEIZOWT

Scientific opinion on: Risk Assessment Report on Risk Assessment Report on
Propan-1-ol Environmental Part” CAS No.: 71-23-8 EINECS No.: 200-746-9 . Adopted
by the SCHER during the 3rd plenary of 28 January 2005.

http://europa.eu.int/comm/health/ph_risk/committees/04 scher/docs/scher o _003.pdf

2) 7HNRN PNV T FABBP)O b MEFREICET DY A7 TR A A MREEICO
WT

Scientific opinion on: Risk Assessment Report on Risk Assessment Report on Benzyl
Butyl Phthalate (BBP) Human Health Part” CAS No.: 85-68-7 EINECS No.: 201-622-7 .
Adopted by the SCHER during the 3rd plenary of 28 January 2005.

http://europa.eu.int/comm/health/ph_risk/committees/04 scher/docs/scher o _002.pdf

3)T7INT T —)LDb MEFREEBIZETE) A7 TR A FREEIZONT

Risk Assessment: Scientific Committee on Health and Environmental Risks
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Scientific opinion on: Risk Assessment Report on Furfural Human Health Part CAS N°:
98-01-1 EINECS N°: 202-627-7

http://europa.eu.int/comm/health/ph_risk/committees/04 scher/docs/scher o _00a.pdf

8. R DLIRFTEBRRILATR DM
Commission Regulation (EC) No 208/2005 of 4 February 2005
amending Regulation (EC) No 466/2001 as regards polycyclic aromatic hydrocarbons
http://europa.eu.int/eur-lex/lex/LexUriServ/site/en/0j/2005/1 034/1 03420050208en0003
0005.pdf

UFORMIZONWT, BftFoxrY(@E Ly (benzo(a)pyrene) D K& (ugkg i
EE) ZETICHRE LT,
Mg - 2.0, SRS - Ne—T7—F-FJIEHAI L - JIEHERE 1.0, AE—2 L
TR KOS 0 5.0, A EF—27 LTWRN 2.0, AF—27 L TWRWHIEAE - B : 5.0,
“HcH :10.0,

OP TV T EFHFEICONWTIIUTO LB Th b,

Commission Directive 2005/10/EC of 4 February 2005

laying down the sampling methods and the methods of analysis for the official control of
the levels of benzo(a)pyrene in foodstuffs

http://europa.eu.int/eur-lex/lex/LexUriServ/site/en/0j/2005/1 034/1 03420050208en0015
0020.pdf

OALBOREICHOVWTFUTOLEBY TH D,
Commission Recommendation of 4 February 2005
on the further investigation into the levels of polycyclic aromatic hydrocarbons in
certain foods
http://europa.eu.int/eur-lex/lex/LexUriServ/site/en/0j/2005/1 034/1 03420050208en0043
0045.pdf

ENRAMEDENH Y & L TR CORENMLERZETEBRRILKFE LT, LLFO
WERZET LN TV D,

benz(a)anthracene, benzo(b)fluoranthene, benzo()fluoranthene, benzo(k)fluoranthene,

benzo(g,h,i)perylene. benzo(a)pyrene. chrysene. cyclopenta(c,d)pyrene.
dibenz(a,h)anthracene. dibenzo(a,e)pyrene. dibenzo(a,h)pyrene. dibenzo(a,i)pyrene.

dibenzo(a,)pyrene. indeno(1,2,3-cd)pyrene. 5-methylchrysene

9. VRAIZTERAVF «HLWEREY ZRZIZEATAHIREEEESE—F /5727 /7 ud—%2F]
HALEGICEL 2 U R 2FMT 572012, BITOFENEENE 5 DIZOVWTOER
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5]

Risk Assessment: Scientific Committee on emerging and Newly-Identified Health Risks:
Request for a scientific opinionion the appropriateness of existing methodologies to
assess the potential risks associated with engineered and adventitious products of

nanotechnologies

http://europa.eu.int/comm/health/ph_risk/committees/04 scenihr/docs/scenihr q 003.pd
f

F T ) a =TI R LTV AN, FONREE - MEELEN - a0
AP BREEEEBIZOWVWTO Y A7 5T 5 72 DIBATO FIEGRNMEZ D00 E 9 00356

7= (kdtlvn 200548 H),

1 0. EU 285 GMO HHlz >\ T D Q&A FHr
Question and Answers on the Regulation of GMOs in the EU Updated (14/02/2005)
http://europa.eu.int/comm/food/food/biotechnology/gmfood/qanda en.pdf

GMO (Ein I W) L3 bE D, BiATO EU Bl OELELR 2 M5 L T
Do

@ WINEMZ 2R (EFSA : European Food Safety Authority)

http://www.efsa.eu.int/index_en.html

1. BRFO=v 7LD ERIZONWT NDA 2SRV (B - 5% « 7 LAX—ICET3R%
RRNV) DER
Opinion adopted by the NDA Panel on 25 January 2005 by written procedure (02
February 2005)
http://www.efsa.eu.int/science/nda/nda_opinions/792 en.html

=y NMEE FORFRERLITEZ LN THRY, BFERTCIIRAERL=> 7
VIR « - IR VBRI A ER BN H D, F72 1.3mg = v 7 /bikg IKEH/H ORI &ET
MEDIEIR T » MG LTI HE 0+ b OBEELHECROBMAREINTND, =7
WEITRADT A b R OEEEICED AR D 503, B OBEROGEITITREN MEITTR
SITUVRUY,

FEREHEARIZ L0 = o r VITEES NI AT LAV — R O#Efi G RO H D N (Wi Z
ENTVDLT—ANZNEEZONDN, MRLMED 16% L HEE SN D) 1, BgHEO
il AERCH FITB A 5, = v 7 /VRBUED BE TIE, 500 u g/day (8 uglkg K
FH/H)OEKAEERTH FOWRBHNET LI ERRESNTWD, T LIEKSIZITHAE
—BOET — 2 N2z I KIHEZ 0 2 DITRATRETH 5,

EEEFEN D D= v VBIEIEA 150 pg/H (F9 2.5 mglkg RE/H) EHEES D
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N, = TIVEBEOZNEDOETLS SABRRDE 900 wg/BIZRY 5D, SHITKEND
BANTH 2 KIZITEHEK 1,000 p g/l D=y 7 ARnEE, HHGEE DB RS D, T v
N DEBRTHERXBEOH D E/DARICHE LT, 150 pg/HIiE 1/500, 900 ug/HIE 1/90
Thb,

2. BV /=AY F MY ULEERS LT D Bio-Cox® 120G OFEHRIM & L THERE
P2 OWT FEEDAP /3x /v (BBHRIMIZBE S 2R F V) OBRROEH
Update of the Opinion of the FEEDAP Panel related to the safety of “Bio-Cox® 120G”
based on Salinomycin sodium as a feed additive in accordance with Council Directive
70/524/EEC (Article 4g). (03 February 2005)
http://www.efsa.eu.int/science/feedap/feedap opinions/793 en.html

12% %Y /<A 2T b U U LG OEEERIIY Bio-Cox® 120G (2o Tik 2004 4F 7
A 1 BIZ, 7= PR+ ThdlBinmtE L R/E ) A7 12 o0 TIfm TE RV ED
ERAZMLTWD, HEEDLPOARREL TV LWT — 2 R S 7D T, FEEDAP /Y
/W ADI % 0.005 mg/kg bw/day IZRET 5 Z & 2L L, 2 TOERMEM (- /) -
% . J2 - BBIH) 122\ T MRL % 0.005mg/kg M E &2, RIEHIFIL 1 ATHITHD
ERRELI, F2VY )~ A BRI & ZO%ET“J:%K b, TP

TORREPIRNT L7 ENDEREEA~D Y A7 Z5| X Z F AR & fm L=,

3. EERAR Avizyme® 1500 OEII=U V) AfALHEMS & L ToOREH™IZONT
FEEDAP /XX IVDE A,
Opinion of the FEEDAP Panel on the safety of the enzymatic product Avizyme® 1500
for use as feed additive for laying hens (09 February 2005 )
http://www.efsa.eu.int/science/feedap/feedap opinions/796 en.html

Avizyme® 1500 1%, Bfis 1-##i 2 Trichoderma longibrachiatum %%+ 77—+,
{5 7 # ¥ 2 Bacillus subtilis M%7 F VUV > v (X X7 53 fif % 5R), Bacillus
amyloliquefaciens HR 7 )V 7 7 7 X 7 —¥ | Aspergillus aculeatus H3R YV 775 7> v
— PR ORI TH D, Bidildnid, RN 10%%2/MEF v U T 90%ICZEL S HT
HLOT, RIEFEFE L TTu A BV Yy AEkET, BIE, EU Tld=Y b U jEE AL
WGBTS TWD, BHEFEHEIIINZHRL720D0="U N HIZRE A ZHiE L TWD, E
JR=1 b U TOHELER I E(0.75g/kg) D 20 fif TOMMMERAER & 12 WHAT - 72 & 2 HREIIRR
FECHFITH AT/ <. FEEDAP /UL AMEICHEIT 2V & ffim LT,

4. BERELG Avizyme® 1300 D7 e /VAFEHRIM & L TOREMIZ- OV T FEEDAP /X
FNVDOER

Opinion of the FEEDAP Panel on the safety of the enzymatic product Avizyme® 1300
for use as feed additive for ducks (09 February 2005)
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http://www.efsa.eu.int/science/feedap/feedap opinions/795 en.html

Avizyme® 1300 1%, Bfn 1#l#i 2 Trichoderma longibrachiatum H3kx > 7 7 —+¥ L&
{r1#42 2. Bacillus subtilis >R 7 F U >0 (X 80 G fRlgEse) & G RN Th 5,
ORI, =V N DOIEF - EESELKOEIN=T kU OBYN— ZADEEHTIRIMT 5 Z
ENEERNCRAT SN TWD, HFEEIL. Avizyme® 1300 2 EJEICHTZ 0D 7 LD~
—ZADERHIIINT 2 Z L 2RELTW5, #EEHE (1gke) @ 15 FOMHET 6 HEO
MHERER 21T - 72 & 2 AFEZEIT/ <, FEEDAP /<3 UTZEMEICRIEIT /o0 & fbam L
7o

@ K[EEMNEMRKE (FDA. CFSAN : Center for Food Safety & Applied Nutrition)
http!//www.cfsan.fda.gov/list.html

1. BREPESTCNDIFATZ Y=Y F YA ME?
What Dietary Supplements Are You Taking?  (December 2004)
CFSAN/Office of Nutritional Products, Labeling and Dietary Supplements

http://[www.cfsan.fda.gov/~dms/ds-take.html
EWRBRE TR D 2 & OBEEMIZOW TR ICfEN L7z S0,

2. & MEGPZERETIBYWAERLORZ2MEZTMT D7D DOHFSE : #AEMFR ADI
ERETHOO—RHT o —F

Guidance for Industry #159: Studies to Evaluate the Safety of Residues of Veterinary
Drugs in Human Food: General Approach to Establish a Microbiological ADI - VICH
GL-36, Final Guidance - February 10, 2005 (February 11, 2005)
http://www.fda.gov/cvm/guidance/guide159.pdf

3. t FMEESOZREESISINP T S iz
Secondary Direct Food Additives Permitted in Food for Human Consumption

[Federal Register: February 14, 2005 (Volume 70, Number 29)]
http//www.fda.gov/OHRMS/DOCKETS/98{r/05-2808.htm

FIRFREET U U LKESK 2 BRI L CTE D M BER MRS hie, 20
BT 2 H 14 BIZEH L, A—ALCHETOREHR LTI 2005 43 A 16 HE TR
fFFohTnsg,

@ EE/ENILHET (FSA : Food Standards Agency) http://www.food.gov.uk/
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1. FERHEE 2003/4 BREERINTE

Annual Report 2003/4 published (08 February 2005)

http://www.food.gov.uk/news/newsarchive/2005/feb/annualreport
FEYRE T 2003/4 DIEFER VY = — /L AFETHE I N7,

2. BRMLEMTLISIRF v 7 BT IHMAA X R

Plastic Materials and Articles in Contact with Food (Amendment) (England)

Regulations 2005 Guidance Notes (08 February 2005)

http://www.food.gov.uk/foodindustry/guidancenotes/foodguid/plasticguidanceeng
AT T RCRMEEMST 27T AT v 7 ®E 2P 5 EF T OBHIECRET 20

A R&¥IT LT,

3. BRiLEEMTIIIAF v 7 BB OBHISE
Plastic Materials and Articles in Contact with Food Amendment (Scotland) Regulations
2005 (11 February 2005)

http://[www.food.gov.uk/news/mewsarchive/2005/feb/plasticregscot
Ay T2 RIZBTASIEOZRNCE & BIRE AT A S CEN R STV 5,

4. FSA==—ZNo.4b (2 A) BF v I R#ITEhic
February FSA News now published and online (11 February 2005)
http://www.food.gov.uk/news/newsarchive/2005/feb/fsanewsfeb2005

FSA = = — X 45 5213, BHEEIUCET 2 HEHEMAOTEM, BB L EMEMRIRR &0
LS 5s, (http//www.food.gov.uk/multimedia/pdfs/fsanews45.pdf)

® J§ MHRA (Medicines and Healthcare products Regulatory Agency)
http://www.mhra.gov.uk/

1. & PAHEZES (Kavakava) 22\ COFHRXE
Consultation letter MLX 319: The Medicines for Human Use (Kava-kava) (Prohibition)
Order 2002 (31 January 2005)
http://medicines.mhra.gov.uk/inforesources/publications/mlx319.pdf

200341 H, B3N (Kavakava) (3 EMEICRIED Y & OBLH A b BEFF T 40 &
LTIk S, ZoOZIEHFEDT 2 FRIGHISN D Z & &irolz, TOEIFEREIC
*f L. Kava-kava OFEIEAHET & 028 9 NI ONTORILCIF R A RET 5 L O 255
LEEbDTHD, BHUEAFTE HIERICH &SV /2 MHRA OBIEDE RLIE, ZE 1L 3k S
NHRETHDLEVIBLDOTHDMN, b L Kavakava O EMEIZ DN TOH LWOGEIL R
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X d k% RiE4 2 k%%@ﬁéomﬁ®%m%@i2%4$4ﬁSOHf%é
Kava-kava ARG OLMIZ L D LB X O DMFEM T, BIEE T 84 fil, 9 A ARA[fRY
FFPEFIC L0 P23 TV D, 8T Lb\“'f‘*—57,))l’o&i Kava-kava NZ2TH D LI1IE %
BV, HFEMED A I = X LI R TH Y EENB Z 5 HESLLF IR T, Bo7ff
WHHRHATH S, 2003 FEDEEILIEE MHRA (ZEMRE DD EE DR A T-A, [HEIC
BT, BFOMESLTHIHT LS DEMAD KD R D TR RN T,

® 1 VHEERE - £F - B¥% (BMVEL : Bundesministerium fur

Verbraucherschutz, Ernahrung und Landwirtschaft)

1. FHLVER TR AT 285 LWOERINRESR) (2. Februar 2005)

http!//www.verbraucherministerium.de/index-0003D2E7D848120094B26521C0A8D816
-html

AR TR ZANE ORSEZZ AT KRBT =2 U U TIZONTED TV D,

@ 1M VHEBEERERENLET (BVL : Bundesamt fiir Verbraucherschutz und

Lebensmittelsicherheit )

. RIS TRE Z AEM) DFREE HIE G

information over surfaces with genetically changed plants gives 2005 location registers
(03. 02. 2005)

http://www.bvl.bund.de/presse/d1/2005 02 03 PI Gentechnik Standortregister.pdf
BAR TR ZAEWICBE 28 LWIER ORI, A 7 —F y b E TR 7L

VEW) DFEE IS SR R 2 A LT\ 5, URLIZLLTO LB TH D,

http://www.bvl.bund.de/standortregister.htm

® iR (CFIA) (http://www.inspection.gc.ca/english/toce.shtml)

1. BEN Y — F&E : Dan'D &R4EDOEFREERT 4 X7 5 v —I|Z Sudan I 2.5&
Dan-D Pak Rice Toonies Pizza Flavour Rice Crackers contain Sudan I (February 2,
2005)

http!//www.inspection.gc.ca/english/corpaffr/recarapp/2005/20050202¢.shtml
KA BN SIS EE AT Sudan I 2MEH STz,
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2. RYLHERPORRER
Natural Toxins in Fresh Fruit and Vegetables (February 2005)
http://www.inspection.ge.ca/english/corpaffr/foodfacts/fruvegtoxe.shtml

R IR R BFIZL o THETH DL, I T X THEINTND RO
DN ONFDBDORAFERN G EN TN D, TS DOFHRITMEDITHRA~DMHEE 5
ATV HLEOREANGTF ST T2@E b5, LLTILe NOBEICHEFREEL LT
THREMEOHH Z ) LB RE~DODERBREZHO T2 ETh 5,

Ov T ACE M BEET D R8P

«StoneFruits : 77V 2y ke FxU— k-5 7T L« T— 7 BIHMICHERE R
EEEte, RRIITFEDR VR, CEREND L FBERENOFERTFBRNEL DL, &
7 ALE MO BRI 0.5~3mg/kg IKETH D,

Xy PR E N S 3 FEEFERIIX Y v PR A 7 b EEND, I
DERRHBITITHE) 2B LETH D, T v P NI EICAAS— X —D 2 FE
YN D Do AA— b v v P NIHEER 1kg H7-0 50mg LL F DO 7 AbBEMZ G,
X —F ¥ v oL 50mg UL EETe, BEX—Fx o P NERRDEETITT Y DR LTKIC
DT L7 EQWINNEETH D, ¥ ) 2ZEEND VT ALEWIE 98°C T 20 45 TR
T0%3T < DERES LD,

O7 ¥ —7)N— Blinghia sapida : K#/27 % — 7 /L—> X hypoglycin & XI5 #HEHR
Ed, BRBEFEHELZLZOT, ZORMITARICGEALLELOTRITNEIAEHETH
2

OV TAE : Dy A FIZRRIZCWL ONDFET VI a A REgEH, bZDITY T
=rEFxa=rThb, LEOETNIRA NIV Y TAEDFVOLETHLIN, &
MMBNEEBRLODOHRREET D L) RE LT D, $ET VI v A RITFHETITEAZR W (2
EZEROMTHITTH), RABRIFIFEICK IILOETIZHY, VX A EDFEIC
STWELHE RN DL Z L ZmT, RPROKADY ¥ TAEDHE, FANDNLIRN
ZERBD, RTIRO TWIEDERHIZVER S ST T DY v A EITENRNL D IT
T 5, BIFTEERDORWEREFTTIT ),

OFiddleheads : 4 XX FAFL DO R+43 72 Fiddleheads (B~ A1) IZ X AFHFEORENRH 5,
O=v Vv  EO=v VU ERNLEE HEHEDBHSTE D AMORNRT L5501 H 5,
I F LV UFEE T CTRESNZGAICALND, T F L IIEMERAIE L HRLE S

ThHY, =V UUEMT D LEKREZHR S OT, = VR & —BICRFTRET
[EAAN
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@ 4 —ALTVUT « =a—U—T v RELEUER
Food Standards Australia New Zealand (FSANZ)
(http://www.foodstandards.gov.au/)

1. FSANZ i3 GM ORI ~DERIZONWTNT Y w7 axy F2BEE
FSANZ seeks public comment on the use of a GM cotton in the food supply (9 February
2005)

http://[www.foodstandards.gov.au/mediareleasespublications/mediareleases/mediareleas

es2005/gmcottoninfoodsupply2836.cfm

F5E A553 7'V AU — NHERE RS MONSSILS Hik il AIHIRHA A
Application A553 - Food derived from Glyphosate - Tolerant Cotton line MON88913
http://www.foodstandards.gov.au/standardsdevelopment/applications/applicationa553fo
0dd2833.cfm

MONS88913 i+ MON1445 O BT, EPSPS # v /37 B & 20— R T 2 M s 1 % Ff
OMTH D, HHEET I/ BOAEGRICLE: EPSPS BnFI3EY L MAEH TRIBETH 5
N, ME O EPSPS IZFREAIZ U R — b ~OBFENMEL . 7 U ¥ — MEE T T HA%RE
T 5, TOOME EPSPS 7 L ™7 HARBT 5 L 5 R a2 mix, 77U Ay —
MEIETCTHAERT D, ZoMBkOBMZTRLIZWE WD HFERH T,

MON1445 (Roundup Ready® cotton) [FREIZRMiSiL, A—A TV T b=a—U—7F
> KT 2000 FITRBA SN TS, £72 MON1445 (IT7 VB F v - T4 - i[E - BAR -
T4V T 7Y KETRAI SN TWD,

Z OXTHIEH 5 B R o2 HIERIE 2005 £ 3 H 23 H TH 5,

2. Notification Circular [1-05] 200542 H 9 HE#

http://[www.foodstandards.gov.au/standardsdevelopment/notificationcirculars/current/n

otificationcircular2832.cfm

N
IR« 27V 29— Bl R MON88913 Hisk & i
RAERHIE : 2 A~ AT e TETIA T (WTIVSHUEME) - XUV A v (JRPTHREE
#) 72 &0 MRL
WP B R PERSRHE MXB-13 BHORE MM OHH M E LTOT VT 77 n7 % A
U ETBIAIE LTORARY 28— A2 ORBA & &AM EHEDKIE,

@® 4+ —A K7 U7T Therapeutic Goods Administration (TGA)
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http://www.tga.health.gov.au/index.htm

1. ADI List (31 December 2004)
http://www.tga.gov.au/docs/html/adi.htm
BHEREDSOZ S 1L 5 BIECEIKMLD ADT U R |,

2. HEEERICKITSEEA
Adverse reactions to complementary medicines

(Australian Adverse Drug Reactions Bulletin, Volume 24, Number 1, February 2005)
http://www.tga.health.gov.au/adr/aadrb/aadr0502.htm#1

iseEH S (complementary medicine) 1%, “KAR” THLHIMNDH EWHEHT, Ja< —
I ZRTZLFE b TWD, MiZEEIEG A NELCRIVE I OV CORERRT ORI 217 -
TV, MFZEEEBIZIZAEEARECHON T2 b0 b H 2 (R), L DEITEHIC
X, 7T DON7 = A VEEERO L ICTFRARER O T T IHT 57 LLF
—SUED XD IR bORH L, FEEEAOTITIEER L ORLLEMEE NPT HD b
b, FEA—A T VT T, 77w 7 ARy all X BEBLERFAREE 4 U Ef]
D2 e S lz, BREIZ DWW TIIA 22Ty, ADRACITBIEY 7 v 7 ak v 2t &
DHFEIER OS2 T T D,

Flo, MEEEMITMGEEMEERZAETL Z DD, izt hYa—r XD
— MIZ L DEFRLOMIEREZE TS, £/2SSRIR M7~ F—Lr e offfiTtr =
VIEERE AU D AN S D, = =7 (allium sativum) . ¥ifif=> > (panax
ginseng) . A F a v (Ginkgo biloba) 72 8% < D/ N—T71%, UNLT7 7 U & OHAIEHN
MONTEY, ZhapIv s IR —Va—2Ab U LTy U OEREZEKRT 5
REMERHDLEOZET AL B D,

EIRIEEE 6 L, i EREMOM I OWTEFITER T 2 X o0, ElemimERR

(2B 2 GIVERSCHE BEAE A 23 5 555 1FADRACICHE T 5 L O IZBE LT 5,

WL OPOMTEERIC L D EITER

FEER M BTEM
7 UAbLB*7 (aristolochia) Ff* A
e 2 L TTT74T7F—
75 vV aira (cimicifuga racemosa) | HTH%REREE
T %+ t%7 (echinacea) Ff T L=
A F a v (Ginkgo biloba) INT7 7 ) EOMAEMER — Hil
=7 F (paullinia cupana) BT A OEEER
Ty RVa—rXT—k T m ZIRY R NRHEIE D I
(hypericum perforatum) SSRIX° F 7~ R—/MZ L5 tm b= JEfE
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k A —A NT VT TR ST Tl Zewn

@ H[EAMEINLL LT (the Korean Food and Drug Administration - KFDA)
http://www.kfda.go.kr/

1. BROEERUOBE TORETER  (2005.02.01)
http://[www.kfda.go.kr/cgi-bin/t4.cgi/data/rule.taf?f=user detail&num=874&keyword="??

2?&page=&division=&word=

B DOEEMER OBUEZ IR D L 5 IZHETERT D,
GETELH @ B s AR X R O FRIRHIEE & MR ] O F % BLO 72012, B
iz B OREBRFELZHIET D, FERNFITES MR 2 0 OFRRIEAE & R BRIE DR E
Th b,

2. BETFHEIRMHOABRELRICETSET  (2005.02.01)
http://www.kfda.go.kr/cgi-bin/t4.cgi/intro/bodo.taf?f=user detail&num=635

KFDAIZ, #iA - il L T D BAsF-#H 2 R bh 02 A BLRAL & MR & PR HI e N2 o
TeODRAMERED —H 2 UUE U, FoniEiE & a7k 208k L7z, KFDAL, {HEE DS
MERI PR IE D 72 00 2B A A 2 B S TR AR 2 M T L. AL53 1) « Vil aE R FH-CBURRE
ENRVII L R&MS O EITRA MR & VMR B F PRI > Tnin 2 &
RINEZBUHEBZEDRPr o7 WO FELHRE L TE e, ARITEL AL MO
INHRRERE 2 B CNGRIRAEHEBE 2 FEE L. 2 OBBIIC L o THRIT SN MAEMEEO AN
DB D,

3. AR IEFREEOMBTIEDRRE (2005.02.01)
http//www.kfda.go.kr/cgi-bin/t4.cgi/intro/bodo.taf?f=user detail&num=634

KFDAIZ, FEREHSIER SESVEAELA 31 HICARIET T ST D 14, BB RINARIZ E
BFELTWD LRELR L, WEEEERLIT, EBRICEEORE 24 L. B - FBRILED)
SURET DT OICERNEEEH L TV 5, RAHEAE TR &M - R R -
ERE =V 320 H 2L L CTEBLL . T LISMIKFDANY 222 - BERett 2 (b7
AR U AR RS RE i & L TR TV 5, KFDAIL, FEF, fEFEMEEER ik
WEZEDD, FEEHELHEEDTLOOHT LINREFM L, £O—E&kE& L TR
i ARt AR — AN — P www.hfoodi.net - #E4E L, il KRE A IZESZBEL TV 5,

MEAE12H 31 H BIE, (e A G 3E & U CRF Al 232 7o 3638 12T 10 7. B A O
EHIL1,0610 A, HRIEHE T T 72 68 13— ot 35,9517 i, itid Bk 7235497
FiCdhs, F7KFDAIZHHRIERSE SN-0132,6756 H T, Z OH CIERBEMBELT -
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= YU - LBRE S AR DIE TS o T2,

HEFNHGE U EEREMRE R Tl Zatt - Bt OB C105 B | FRUE K OWiFE T2
i H 2R, AHFEIIKFDAD HEBNICEED S A7 RS & 0 & MEAE12 H |2 ek e
EICSZRE T U726 B SRS TS IS B | R B i 2 S BITIEM kT2 &
BEAOND, (BHREELEET)

4. BHOEER OHEKEOUET(BERERRE)  (2005.02.04)
http://[www.kfda.go.kr/cgi-bin/t4.cgi/trans/heng.taf?f=user detail&num=246&s type=&

word=

B EIRM 2T AEF2005-175, FREBEERBIELZHIE - WET HITH- X7V v
JaRXy NEEETH, BHEEUEICHOWTOERRBELHIET S, ZORICETS
BRIZ2H22A £ THEET 5,

[Zofoits, ==—2R]

@ KA YVEFY 27 TEvA XL MMIFEAT (BfR : Federal Institute for Risk Assessment)

1. vy aZP#FCRREEOHBEL ST
Rucola may contain very high levels of nitrate (02. 02. 2005)
http://www.bfr.bund.de/cd/5983

v aZ 350 IAFKI D 5,000mgkg LA EDOMEEE SR S iz720, vy a T
B O DM OREEEIE D S WA BB E 220 L 9 I2E LTn5b, WHO I & A iEstE D
HELE 1 HFFPATEECR ADL X 3.7Tmg/kg (RECH 5, 7-FIZADI DL EZER L7z & LTH
FEICRZBIT WA, T RARY LD B VE B (I ER IR EE S E N 2 & o> TV D R
ERNBERONEIICHE LTS, HEEE & OEF(LEDIE R BEPIAFAET D03,
TSNS T B o ED DIZRBERTZDIERE LTHMAbND, IRF—AREDH S
FEoORMITENmE LTSS,

W) OREFEEATREE X2 CTH Y | T X - 1O ILAKL « 7/ —/L - white cabbage + K
& - red radish « ©'— R DR ENHIRIE 2 2 < G ATV D, PR - FEISRMF B L,
RIRIZNA WA RO REIRIEIR 1L 2~60 582> TW\W5, [FCREEOBETEH 5~70
EOBEND DD, TIEPIEERRIREOMIC, RO S - RE - KoREREIZHE
Br2 T 5, vy aZIIRICEBIEEEEREVWEE OIS,

HEEIE T O L DX SIEEFENE L O TIER WA, KN THMEIRE L 2=t VT
SULEIHEND N-= b b EED Z LB D, N-= Fa LA o % < I3 FEk
THRBAERS D 2 LD DHBREOEBRII DR W TRRNWE SN TW5, BIfE RAVIcE
B AEERTE DR 1 HEEERIT 80~100mg T, =D 9 b 60% 0N EF3EH 3. 26% 0580k
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HkEZEZ HND,

AR ORFZEAE R TV v 27 OREH 5,000mg/kg LLE O REEE % & 7, Ml (2 8okt
IKHPRHEREE IR E O @ WG 70 8Tk, AN L > TR EMICHEREE OMBIEZER LT 5
FREMERH D Z LD, BfR TIRY A7 THARXA Y M E{ToTo, TR, HBRERED
EWEMEZEFAE55E. 1 HOMBEEIUE. 300mg £ 720 ADI ##x 2% (Kl
70kg T 4.29mg/kg) Z Lb, HEHICK LTS 21772
S SCE ¢ http//www.bfr.bund.de/cm/208/mitrat_in rucola.pdf

2. BMHPREGFEMEORREBLZRET H-DDFE (07.02.2005)

http://[www.bfr.bund.de/cm/208/verfahren zur standardsetzung fuer hoechstgehalte f

uer umweltkontaminanten_in lebensmitteln.pdf
KA 5E (< U —F 03580650

3. WRERRMBY T O BB ICOWT - BH (11.02.2005)
http://www.bfr.bund.de/cm/208/knochenfragmente in zuckerruebenschnitzeln.4799.pdf

WOBERARIT, WA > e FE M & L CHAH SN D, FA Y TG S -k
KR B TELEDR Ao o Te, ZOFREBIIV VORI FIFEEN T, 10
BRI ARIENS T > b TRIENGE b 28ENLIET ¥ B FRRE ST, 65T
BUEDITERN HIL Z OfEHZ £ %5 BSE U 27 13720 52 5,

@® EurekAlert (http://www.eurekalert.org/)

1. S—myOHVBED 18 Hfh5E - REBREZRAVTW 3
Third of European cancer patients use complementary and alternative therapies (2 Feb
2005)
http://www.eurekalert.org/pub_releases/2005-02/esoc-toe013105.php

Molassiotis i+ 512K 2 14 72EH 17 F~91 F D 956 ADEHE (60%LL E3 k) % %t
LI LT=RENHEF Sz, (Use of complementary and alternative medicine in cancer

patients: a European Survey. Annals of Oncology. doi:10.1093/annonc/mdi110)

S TWTAlioE - AL (CAM) 1X 58 FE T, IRbZ o272 DiFIN—T7ThHY
ZOREBIIEIC Lo TR > TV e, fUlZARAA/ N — BEX I - IXTIVAD B,
ZEYF 2T AT E—RERLLFAENTNS, BEITFEY1 » 2 123 22— %
CAM ICEH L, #KT 4,140 2—m &0 T, —H, FHLL RO b 0% - 7
DEASTERERLZD LTWTEBEZM - Tk, CAM ZFHA4 2B MRS & B 72
DOERDEN ZED LT (50%) . HFEARREZ R T 5720 (40%), fHriikiEz B <&
57280 (35%) TodH-o7-, CAMIZOWTIIAAN (56%) RFEE29%) « AT A 7 (28%) 71> 5
HMERT A2 < (B K 2 D1318% Th - 72, CAM F M D CAM il & EE L@,
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I—n yNZEBT S CAM OFITALK L 0 IRV HEIMEHANIC S 5,

2. Tha—N FRaREME & FRROREAT
Alcohol: Global burden on health similar to tobacco and high blood pressure (3 Feb
2005)
http://www.eurekalert.org/pub releases/2005-02/1-agh020205.php

Lancet D4 ST H#B# S RFH TR, 7TAa— it ko Th2 b SN DO EL
HZANTAREMEIZ LD ELFRETH D Liffim L TWD, KESIKD 4%1T7 /v a—),
4.1%E % N3, 44%PEMEITER T D, T a—/WTAT oROEBIIRESR R E 60 DL
DIFIREBE L, Z< DLEREICAE TCHD, HEOT Va—LOfEB % 10% LTl
JFEEZEIC R D EHRZ BT 7%, ZMET 8.3%, T/ a—/MElFR EH LN v a—L
PG HIETHRIZONTIEFNMT 28.8%, KIHET 37T4%HOE D LHEEL TV D,

3. BIRFRET 7 ) HIZBITHMIE (locust) HIHEHOD 720 DEYRIIC OV THR
Scientists discuss improved biopesticides for locust control in West Africa (4 Feb 2005)
http://www.eurekalert.org/pub releases/2005-02/vt-sdi020405.php

P77 ) BB T DMEEDOTIEOPEITH KL D TH o 72h3, 2005 42 6 FFEA T
SNTWD, BUERT 7 U I TSN TV AR AW BEIRITEREICHK T 5 L
DTN, BHICE O RNEHE (LS TLE S, USAID O LIk 7' e 77 Al
£V Agblevor Bi#Edz b3 ux V) 7= CTa— M L TREFR CoORgeELm LxE 5 2 &
MTEDEREKLT,

4. PCBs LA EEDNA—F Y 95 & DORIR
PCBs, fungicide open brain cells to Parkinson's assault (9 Feb 2005)
http://www.eurekalert.org/pub_releases/2005-02/uorm-pfo020805.php

NeuroToxicology @ 2004 4= 12 A5 & 2005 4 2 A ZIZBER SN L T, v F = AH
—REOEBRZOGDPPCBA RN v =ma—m 2O L) IIEET A0 ER L, £720
HEH~ 7 maneb N KR v =ma—n ORBLYV AT AEEESTHZ ELR LT,

5. N—=7%7Y X  MIRBEROEL
Changing trends in herbal supplement use (14 Feb 2005)
http//www.eurekalert.org/pub releases/2005-02/jaaj-cti021005.php

Archives of Internal Medicine ® 2 H 14 A 51253 X 17- 7 L (Arch Intern Med. 2005;
165: 281-286)IC L AUE, # A =& U —H 7Y A R OFHIRIL 1990 FRIC EH LZ DR —
B> TNDHE I THDHN, FROTALTFEH I VBRI A—TH T U A2 Spibo
foZ & CREMAEITIEML TV D, 2001 FI2iET A U I Nd— 7 R0F OO FE Y IFRIA R
FIZAQ2MINVEHELL TN D,EE B 1998 4E~2002 1T - 7= BEREA ¥ B2 — T,
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1998 4EI21% 14.2%72 7297V A > MRIHZE X 2002 H1% 18.8% T, K72 45 F~64 ¥ D
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